
 

COMUNE DI BERZO DEMO  

 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 

    
 

ORIGINALE  

 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 42 del 14/10/2022  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI 

DESTINAZIONE DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2022  

 

 

 

Il Commissario  Dott.ssa Anna Frizzante, nominato con Decreto Prot. n. 0025291/Area II del 

Prefetto della Provincia di Brescia in data 23 marzo 2022 e con D.P.R. del 6 aprile 2022; 

 

L'anno duemilaventidue, addì  quattordici del mese di Ottobre  alle ore 11:30, presso la sede 

comunale di  piazza Donatori di Sangue 1,  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli. 

 

 



OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DI DESTINAZIONE 

DELLE RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2022  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 16/09/2022 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di 
parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa; 

 
Preso atto che con determinazione n. 95 del 16/09/2022 si è proceduto alla costituzione del fondo risorse 
decentrate per l’anno 2022 (ccnl funzioni locali 21 maggio 2018); 
 
Vista l’ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022 
sottoscritta in data 19/09/2022 dal presidente della delegazione trattante di parte pubblica e relativi componenti e dalla 
delegazione trattante di parte sindacale; 
 
Dato atto che in data 13/10/2022 è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi 
di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022 e che tale Organo ha espresso parere favorevole 
attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI; 
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di 
destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi. 
 
Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta impegno di spesa o 
diminuzione di entrate. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 

 
DELIBERA 

 
1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto 

collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’annualità 2022 nell’identico testo 
allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere 
 

DELIBERA 

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Commissario Straordinario  

   Dott.ssa Anna Frizzante  

Il Segretario Comunale   

   Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 14/10/2022 

 

Il Segretario Comunale   

  Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

- diverrà esecutiva il 08/11/2022  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 
3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì, 14/10/2022 

 

 Il  Segretario Comunale 

   Dott. Paolo Scelli 
 

   
 

        

  
  

 


